JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLI Publicação Semanal Segunda Feira, 15 de maio de 2017.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA Nº 160/2017  EM, 07 DE ABRIL DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS,

no uso de suas atribuições legais e conforme preceitua o art. 49,

inciso II da Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E

Nomear os membros abaixo, para a composição do

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, para um
mandato de 02 (dois) anos, alterando na íntegra, os dispositivos

da Portaria 027/2015, de 11 de agosto de 2015.

a) Representante da Secretaria Municipal de Administração;
 Joel Pereira de Sousa Filho – Titular;

 Raimundo Andrade de Freitas – Suplente.
b) Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:

 Maria Aparecida da Costa Pereira Filha – Titular;
 Amaíra de Sousa Vieira – Suplente.

c) Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
 Robeana Teodoro de Sousa – Titular;
 Regina Marta Vieira de Sousa – Suplente.

d) Representante da Secretaria Municipal de Educação:

 Leonara Veras de Sousa – Titular;
 Genilma de Sousa Carneiro – Suplente.

e) Representante dos Trabalhadores do SUAS;
 Simirami Vieira da Costa Filha – Titular;

 Raimundo Henrique Vieira Alves – Suplente.
f) Representante dos Trabalhadores do SUAS:

 Ana Paula Dantas Leite – Titular;
 Flávia Suassuna Carneiro de Sousa – Suplente.

g) Representante dos usuários doo Sistema Único de saúde
SUAS:

 Rafael da Silva Farias – Titular;
 Benedita Maria Soares – Suplente.

h) Representante da Igreja Católica:
 Rita Pereira dos Santos – Titular;
 Maria Leilane da Silva Andrade – Suplente.
Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA Nº 161/2017.  EM, 07 DE ABRIL DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS,

no uso de suas atribuições legais e conforme preceitua o art. 49,
inciso II da Lei Orgânica do Município.

  R E S O L V E nomear os membros abaixo,

para a composição do Conselho Municipal do Idoso, para um
mandato de 02 (dois) anos, a partir desta data.

a) Representante da Secretaria Municipal de Saúde, Saneamento
e Desenvolvimento Ambiental:

 Regina Marta Vieira de Sousa – Titular;

 Robeana Teodoro de Sousa – Suplente.

b) Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:
 Amaíra Vieira de Sousa – Titular;

 Ana Paula Dantas Leite – Suplente.

c) Representante da Secretaria Municipal de Educação:
 Josenilda Pereira de Andrade – Titular;

 Maria do Carmo Soares Pereira Segunda – Suplente.

d) Representante da Secretaria Municipal de Finanças e Receita:

 Joel Vieira de Sousa – Titular;
 Lindoberto Vieira Carneiro – Suplente.

e) Representante da Secretaria Municipal de Agricultura:

 Pedro Caetano Vieira – Titular;
 Rafael Vieira de Sousa – Suplente.

f) Representante da Igreja Católica;

 Evandro José Vieira – Titular;
 Joseilton de Sousa Andrade – Suplente.

g) Representante da Associação dos Pequenos Produtores

Rurais:
 Terezinha Ferreira da Silva – Titular;
 Ozanilda Trajano da Conceição – Suplente.

h) Representante dos Trabalhadores na Área do Idoso:
 Suênia Alves de Sousa – Titular;
 Maria Elicinete Cardoso Soares – Suplente.

i) Representante da Associaçpão dos Agentes Comunitários de

Saúde;
 Maria do Socorro Soares Carreiro – Titular;
 Eulália de Araújo Dantas – Suplente.

 Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 162/2017   DE 07 DE ABRIL DE 2017.

Dispõe sobre designação de servidor para exercer as

atribuições de Chefe da UMC, na forma que indica e
dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº
542/2013 em vigor,

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLI Publicação Semanal Segunda Feira, 15 de maio de 2017.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

2

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar AUDERI TEODORO DE SOUSA,

para as atribuições inerentes ao cargo de Chefe da Unidade
Municipal de Cadastramento - UMC, neste Município.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de

sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 163/2017   DE 07 DE ABRIL DE 2017.

Dispõe sobre nomeação em cargos em comissão e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº

542/2013 em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear PAULO HENRIQUE FARIAS DE

LIMA, para as atribuições inerentes ao cargo de Assistente

Administrativo, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde e
LUANA ISADORA MOREIRA DE LIMA, para as atribuições do

cargo de Assistente Administrativa, vinculada ao Gabinete do
Prefeito, neste Município.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de abril do ano em
curso.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

Portaria nº 164/2017, de 25 de abril de 2017.

“Dispõe sobre convocação e nomeação de servidor para
provimento de cargos efetivos”

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS
CAVALOS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes

são asseguradas pela legislação em vigor, e tendo em vista a
classificação final no concurso público 001/2015, homologado
em 15 de outubro de 2015.

 R E S O L V E:

Art. 1º. CONVOCAR e NOMEAR o(s) aprovado(s) no
Concurso Público 01/2015, abaixo relacionado.

JOAB VIEIRA DE FRANÇA – AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

Art. 2º. O(s) convocado(s) e nomeado(s) deverá (ão)

comparecer(em) no prazo de dez dias ao departamento de

pessoal da Prefeitura Municipal, munido com a documentação
exigida no ítem 12.17 do edital 001/2015.

Parágrafo Único – A não apresentação tempestiva da

documentação exigida no edital, tornará sem efeito sua
nomeação.

Art. 3ª. Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Riacho dos Cavalos-PB, 25 de
abril de 2017.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA Nº 165/2017  EM, 10 DE MAIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS,

no uso de suas atribuições legais e conforme preceitua o art. 49,
inciso II da Lei Orgânica do Município.

  R E S O L V E nomear os membros abaixo,

para a composição do Conselho Municipal do Idoso, para um
mandato de 02 (dois) anos, a partir desta data.

a) Representante da Secretaria Municipal de Saúde, Saneamento
e Desenvolvimento Ambiental:

 Regina Marta Vieira de Sousa – Titular;
 Robeana Teodoro de Sousa – Suplente.

b) Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:

 Amaíra Vieira de Sousa – Titular;
 Ana Paula Dantas Leite – Suplente.

c) Representante da Secretaria Municipal de Educação:

 Josenilda Pereira de Andrade – Titular;
 Maria do Carmo Soares Pereira Segunda – Suplente.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLI Publicação Semanal Segunda Feira, 15 de maio de 2017.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

3

d) Representante da Secretaria Municipal de Finanças e Receita:

 Joel Vieira de Sousa – Titular;

 Lindoberto Vieira Carneiro – Suplente.

e) Representante da Secretaria Municipal de Agricultura:
 Pedro Caetano Vieira – Titular;

 Hudson Vieira Saldanha – Suplente.

f) Representante da Igreja Católica;
 Evandro José Vieira – Titular;

 Joseilton de Sousa Andrade – Suplente.

g) Representante do Grupo de Idosos Vovó Tina:
 Alzira Ferreira da Silva Oliveira – Titular;

 Natércio Vieira – Suplente.

h) Representante da Associação dos Pequenos Produtores

Rurais:
 Terezinha Ferreira da Silva – Titular;
 Ozanilda Trajano da Conceição – Suplente.

i) Representante dos Trabalhadores na Área do Idoso:
 Suênia Alves de Sousa – Titular;
 Maria Elicinete Cardoso Soares – Suplente.

j) Representante da Associaçpão dos Agentes Comunitários de
Saúde;

 Maria do Socorro Soares Carreiro – Titular;
 Eulália de Araújo Dantas – Suplente.

 Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Fica revogada as disposições contidas na Portaria
0161/2017, de 07/04/2017.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA Nº 166/2017  Em, 11 de maio de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS,

no uso de suas atribuições legais e conforme preceitua o art. 49,
inciso II da Lei Orgânica do Município e o disposto na Lei
Municipal 374/2004, de 19/05/2004.

  R E S O L V E nomear os membros abaixo,

para a composição do Conselho Municipal aos Direitos da
Criança e do Adolescente neste Município, para um mandato

de 02 (dois) anos, a partir desta data.

a) Representante da Secretaria Municipal de Saúde, Saneamento

e Desenvolvimento Ambiental:
 Regina Marta Vieira de Sousa – Titular;
 Janaína Vieira Suassuna – Suplente*.

b) Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:

 Thayane da Silva Lacerda – Titular;

 Amaira Vieira de Sousa Nogueira – Suplente.
c) Representante da Secretaria Municipal de Educação:

 Genilma de Sousa Carneiro – Titular*;

 Leonara Veras de Sousa – Suplente.
d) Representante da Secretaria Municipal de Administração:

 Joel Pereira de Sousa Filho – Titular;
 Raimundo Andrade de Freitas – Suplente.

e) Representante da Igreja Católica;
 Maria de Fátima Soares Carreiro – Titular*;
 Maria Leilane da Silva Andrade – Suplente.

f) Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de

Riacho dos Cavalos:
 José Vieira Júnior – Titular;
 José Vieira Sobrinho – Suplente.

g) Representante da Associação dos Agentes Comunitários de

Saúde:
 Paulo César de Sousa Vieira – Titular;
 Raimunda Vieira de Freitas – Suplente.

h) Representante de Associação dos Pequenos Produtores
Rurais;

 Ozanilda Trajano da Conceição – Titular;
 Terezinha Ferreira da Silva – Suplente.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
Fica revogado os dispositivos constante da portaria

022/2015, de 02/07/2015.

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO

Prefeito Municipal